ИСХ. № 22-01/14 от 22 ноября 2016 г.

«О проведении  Конгресса руководителей образовательных

учреждений: «Современная школа – 2017».

Директору департамента образования и

науки Брянской области

Оборотову В.Н.

Уважаемый Владимир Николаевич!

С 30 марта по 1 апреля 2017 года в Москве, в конгресс-отеле «Korston Club» пройдёт Конгресс

руководителей образовательных учреждений: «Современная школа - 2017».

Мероприятие разработано специально для руководителей государственных и частных образовательных

организаций. Его главная цель — объединить представителей управляющего сегмента образования со всей

России и из стран ближнего зарубежья для решения актуальных проблем отрасли.

Программой мероприятия предусмотрено обсуждение следующих вопросов:

 Основные положения Концепции развития образования 2016–2020 гг.;

 Нормативно-правовое обеспечение деятельности образовательной организации;

 Финансовые механизмы функционирования образовательных учреждений в соответствии с ФГОС;

 Взаимодействие образовательного учреждения со спонсорами и привлечение партнеров;

 Модернизация и развитие инфраструктуры;

 Развитие инклюзивного образования;

 Современная педагогика и качество образовательной деятельности;

 Новые технологии для образовательных учреждений.

            Совместно с деловой программой конгресса будет организована выставочная экспозиция

«Современная школа - 2017». Тематика выставки — инфраструктура образовательных учреждений, средства

обучения и развития детей, литература, инновационные технологии и многое другое.

Уважаемый Владимир Николаевич, Ассоциация руководителей образовательных организаций

(АРОО) приглашает Вас принять участие в мероприятии. Также просим Вас оказать содействие в

формировании делегации.

Участие в мероприятии проходит на некоммерческой основе, за счёт средств организационного

комитета и партнёров мероприятия. Для делегатов конгресса предусмотрена обязательная предварительная

регистрация на странице мероприятия:

                                      https://educationmanagers.ru/events1/sochcongress2017/

Учитывая высокую социальную значимость мероприятия, дополнительно просим Вас рассмотреть

возможность оказания информационной поддержки конгресса руководителей образовательных

учреждений, а именно:

1. Организовать рассылку писем-приглашений на конгресс руководителям подведомственных

образовательных учреждений.

2. Разместить анонс мероприятия на сайте.

https://educationmanagers.ru/events1/sochcongress2017/

В связи с ограниченным количеством мест в конференц-зале, просим дать ответ до 9 декабря 2016 года.

Список возможных делегатов с указанием ФИО, должности, названия образовательного учреждения и

контактной информацией просим Вас направить координатору проекта Зениной Юлии Александровне по

e-mail адресу: zenina.u@amc24.ru или связаться по телефону: 8 (495) 135-39-90 (доб. 205).

С уважением,

Директор Ассоциации                                                                                                          С.В. Шевелев

Приложения:

1. Письмо-приглашение для рассылки по подведомственным учреждениям.

2. Проект программы конгресса.

3. Брошюра конгресса

Приложение 1.

Письмо-приглашение на Конгресс

 руководителей образовательных учреждений:

 «Современная школа - 2017».

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в Конгресс руководителей образовательных учреждений:

«Современная школа - 2017». Мероприятие пройдёт с 30 марта по 1 апреля 2017 года в Москве в

конгресс-отеле «Korston Club».

Участие в конгрессе позволит руководителям государственных и частных образовательных учреждений

обменяться опытом с коллегами из различных регионов России и из стран ближнего зарубежья, стать членом

профессионального сообщества и сделать вклад в развитие национального образования.

Программой мероприятия предусмотрено обсуждение следующих вопросов:

 Основные положения Концепции развития образования 2016–2020 гг.;

 Нормативно-правовое обеспечение деятельности образовательной организации;

 Финансовые механизмы функционирования образовательных учреждений в соответствии с ФГОС;

 Взаимодействие образовательного учреждения со спонсорами и привлечение партнёров;

 Модернизация и развитие инфраструктуры;

 Развитие инклюзивного образования;

 Современная педагогика и качество образовательной деятельности;

 Новые технологии для образовательных учреждений.

Данные вопросы станут темами выступлений ведущих экспертов отрасли, специально приглашённых для

работы с делегатами.

            Совместно с деловой программой конгресса будет организована выставочная экспозиция

«Современная школа - 2017». Тематика выставки — инфраструктура образовательных учреждений, средства

обучения и развития детей, литература, инновационные технологии и многое другое.

Участие в мероприятии проходит на некоммерческой основе, за счёт средств организационного

комитета и партнёров мероприятия. Для делегатов конгресса  предусмотрена обязательная предварительная

регистрация на странице мероприятия: https://educationmanagers.ru/events1/sochcongress2017/

За более подробной информацией обращайтесь к руководителю  проекта:

Зенина Юлия Александровна

тел.: 8(495) 135-39-90 доб. 205;

e-mail: zenina.u@amc24.ru

С уважением,

Директор Ассоциации                                                                                                          С.В. Шевелев

https://educationmanagers.ru/events1/sochcongress2017/